
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 695 DEL 17/12/2015

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Articolo 7 Statuto della Fondazione di partecipazione “Accademia dei Perseveranti”. Assunzione impegno di
spesa.

 

Responsabile del procedimento:  DE SANTIS MASSIMO

Responsabile del provvedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



  
Comune di Campi Bisenzio 

“Città metropolitana di Firenze” 
SETTORE 3° 

 “Servizi alla Persona,al Cittadino ed alle Imprese” 
Servizi culturali e bibliotecari 

 
 
OGGETTO:. Articolo 7 Statuto della Fondazione di partecipazione “Accademia dei Perseveranti”.  
Assunzione impegno di spesa.  
 

 
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

(Nominato con Decreto del Sindaco n. 18 del 23 ottobre 2015) 

 
 
Richiamati:  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. 165/2001 e lo Statuto comunale; 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.01.2014 con la quale si è provveduto ad 
approvare: la trasformazione di “Accademia dei Perseveranti S.p.a.” in “Fondazione di 
partecipazione”, il relativo Statuto nel testo allegato alla delibera e l’adesione in qualità di primo 
fondatore alla costituenda Fondazione; 
 
Visto  il decreto Prefettizio contenente l’iscrizione al n. 675 del Registro Prefettizio delle Persone 
Giuridiche, ai sensi del suddetto D.P.R 361/2000, comunicato dalla Prefettura alla Fondazione in 
data 16/09/2014 e da quest’ultima successivamente trasmesso al Comune, con il quale risulta 
concluso, altresì, il processo di trasformazione della Società “Accademia dei Perseveranti S.p.a” in 
Fondazione di partecipazione; 
 
Dato atto  che il ruolo del Comune di Campi Bisenzio all’interno della Fondazione risulta delineato, 
nei suoi aspetti fondamentali, dalle disposizioni contenute nello Statuto come approvato con la 
suddetta deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.01.2014 e, nello specifico, dalle 
disposizioni di cui agli articoli 7 e 10 dello stesso; 
 
Visto  che con determinazione di questo settore n. 274/2015 e n. 580/2015 si è provveduto ad 
impegnare una prima parte di contributi necessari al fondo di gestione di cui dall’art. 7 dello Statuto 
della Fondazione in quanto è interesse dell’Amministrazione comunale garantirne il corretto 
funzionamento e il regolare svolgimento delle attività del Teatro Dante-CarloMonni, gestito dalla 
Fondazione come indicato all’art. 4 punto 10 dello Statuto, per l’importanza che questo riveste per 
la comunità di Campi Bisenzio; 
  
Dato atto  che nel corso dell’anno 2015 L’Amministrazione Comunale ha svolto all’interno del 
Teatro numerose iniziative ed attività varie, anche individuate con appositi atti della Giunta 
Comunale, quali ad esempio le serate del “Mercoledì da scrittori e Fogli di Viaggio, i laboratori 
partecipativi di CampLab, la giornata della Memoria ed altre e varie manifestazioni rivolte alla 
cittadinanza per cui è necessario riconoscere apposito contributo alla Fondazione, anche a titolo di 
rimborso per le spese di gestione sostenute; 
 
Vista le delibera di approvazione del PEG con cui è stato assegnato il capitolo di spesa inerente la 
gestione delle spese per attività culturali e di socializzazione presso il Teatro 
 
Ritenuto per quanto sopra procedere ad un impegno di spesa complessivo di € 16.500,00 
(sedicimilacinquecento/00); 
 
 
 



  
 
Dato atto  che con deliberazioni CC n. 134 del 30/07/2015 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione annuale e pluriennale 2015/2017 e con deliberazioni CC n. 172/2015 e n. 196/2015 
sono state approvate delle successive variazioni al bilancio stesso; 
 
Vista  la deliberazione dalla Giunta Comunale n. 100 del 05/08/2015 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione con cui sono stati assegnati ai responsabili i capitoli di PEG e le 
deliberazioni GC n. 141/2015 e n. 164/2015 con le quali sono state approvate delle variazioni al 
PEG; 
 
Richiamato  l’art. 7 del il vigente Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 33 del 20.02.2013; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità 2015 – 2017, approvato con delibera della G.C. n. 12 del 27.1.2015; 
 
Attestata  la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
T.u.e.l. D.Lgs n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che quanto in premessa, che si intende qui integralmente richiamato, 
costituisce parte integrante del presente atto; 

 
2. di procedere quindi ad assumere l’impegno di spesa per un totale di  € 16.500,00 

(sedicimilacinquecento/00) in favore della “Fondazione di partecipazione Accademia dei 
Perseveranti”, con sede in Campi Bisenzio, Piazza Dante, 23,  p.i. 03464590482; 

 
3. di impegnare la somma suddetta sul capitolo 400 art. 5 cod, 1.05.0203 “Spese per attività 

culturali e di socializzazione al teatro” bilancio 2015; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento incorre negli obblighi di pubblicazione di cui agli 

articoli 26 e 27 del D.lgs 14.3.2013 n. 33; 
 

5. di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Massimo De Santis, funzionario del servizio cultura e biblioteche. 

 
 

Il Dirigente del 3° Settore 
(Dott. Pietro Pasquale Felice) 

 

 

********************************************** 


